Bu hadis, günümüzün bilimsel anlayışına aykın görülmektedir. Bu yüzden böyle bir
hadisin sahih olabileceğine inanınada güçlük çekilmektedir. Çünkü sineğin mikrop taşı
yıcı olduğu artık bilinmektedir. Aslında bu hadis üzerindeki sıhhat tartışmaları erken dö
nemlerde başlamıştır. İbn Kuteybe (ö. 276/889)'nin söz konusu hadisi kuşkuyla karşıla
yan bir gruba cevap vermeye çalışması bunu göstermektedir23.

Sinek hadisine olumsuz yaklaşanlara cevap vermeye çalışan Ebu Şehbe'ye göre mo
dern tıp, sineğİn bir kanadında zehir diğerinde panzehir bulunduğunu ispatlamıştır.

75111350)'a göre Rasfilullah (a.s.)'ın tıbbı, tabipierin
aksine, vahiy, peygamberlik makamı ve mükemmel bir akla dayanır ve ilahi bir kesinli
ğe sahiptir. Başkalarının tıbbı ise, çoğunlukla zan ve tecrübelerden ibarettir40.

Bazılan da, Rasfilullah (a.s.)'ın Tıbb-ı Nebevi kapsamına giren söz ve uygularnalan
nın vahiy ürünü olmadığını düşünmektedir. Örneğin İbn Haldun (ö. 808/1406)'a göre,
Rasfilullah (a.s.)'ın bu yöndeki emirleri adete dayanmaktaydı. Çünkü O'nun insanlara
tıp öğretmek gibi bir görevi yoktu41. Şah Veliyyullah Dehlevi (ö. 11 76/1762) ise, Rasu
lullah (a.s.)'ın tıbba ve sağlığa yönelik tavsiye ve uygulamalannın tecrübe kaynaklı ol
duğunu ifade etmektedir.

("Alterna
tif İslami Tıp", Divan, 1998/ l, 71.)

38) Hayreddin Karaman, Hadts Usulü, İst., 1%5,71.

39) Bu tartışmalar üzerinde bir değerlendirme için bkz., M. Hayri Kırbaşoğlu, is tam Düşüncesinde Sün
net, Ank. 1993,251 vd.

40) İbn Kayyım, et-Tıbbu'n-Nebevl, Beyrut 1407/1987, 35; Muhammed EbO Şehbe de bu kanaattedir.
bkz., Sünnet Müdafaası, ll, 137 vd.

41) İbn Haldun, Mukaddime, (Tarihu ibn Haldun, I-VIII'in!. cildi), 2. baskı, Beyrut 1408/1988, 651
(Tıbb)

42) Şah Veliyyu!lah Dehlev'i, Huccetu'l-Lalıi'l-Btiliğa, Beyrut 1415/1995, I, 241.

104 /Dr. Nevzat TARTI---------EKEV AKADEMİ DERCİSİ

rumdur ve henüz bu konuda da son nokta konamaıruştır. Gaybla ve Hz. Peygamberin
gaybı bilip bilemeyeceği konusuyla ilgili ayetler, rivayetler ve tartışmalarda her iki du
ruma delil olabilecek pek çok bilgi mevcuttur43. Dolayısıyla lehinde veya aleyhinde söy
lenecek sözlerin doğruluk-yanlışlık açısından nötr kaldığını düşünüyoruz. Diğer yandan
sinek hadisindeki bilginin o günün gaybi bilgisi olduğu yönünde bir delil mevcut değil
dir. Aksine o gün böyle bir anlayışın varlığı yönünde ipuçları mevcuttur. Sineğin kanat
lanndan birisinde panzehir bulunduğu yolundaki kanaetler, Molla Hatır'm iddia ettiği
gibi, ilk defa Hz. Peygamber'in bildirdiği ve son zamanlarda ispatlanan bir bilgi değil
dir. İbn Kuteybe (ö. 276/889)'nin Tevil'indeki açıklamalara göre, Hz. Peygamber'den
yüzyıllar öncesinde yaşamış insanlar da sinekte hem zehir hem de panzehir bulunduğu
na inanıyor ve onu tedavi amaçlı olarak kullanıyorlardı44. Bu da o dönemlerin kendince
bilimsel bir bulgusudur.